
mercoledì, 18 marzo 2020                     Firenze

Parte Terza n. 12 del 18.3.2020 Supplemento n. 52

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze

BOLLETTINO UFFICIALE
Repubblica Italiana

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Il Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avviene di 
norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza limiti 
di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali testi 
coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione di
norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli atti 
normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi la cui
pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere diff usivo 
generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di studio, 
incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti Locali e 
degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi disciplinati 
dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e
regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione di 
atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

Anno L

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Attività Produttive
Settore Politiche di Sostegno alle Imprese

DECRETO 4 marzo 2020, n. 3553
certifi cato il 11-03-2020

POR FESR 2014-2020 AZIONE 1.1.5 sub A1) - Approvazione BANDO N. 2 “Progetti di ricerca e sviluppo delle 
MPMI”.



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Attività Produttive
Settore Politiche di Sostegno alle Imprese

DECRETO 4 marzo 2020, n. 3553
certifi cato il 11-03-2020

POR FESR 2014-2020 AZIONE 1.1.5 sub A1) -
Approvazione BANDO N. 2 “Progetti di ricerca e svi-
luppo delle MPMI”.

IL DIRIGENTE

Vista la Risoluzione del Consiglio Regionale n. 47
del 15 marzo 2017 che approva il PRS 2016-2020;

Visto il DEFR 2020, approvato dal Consiglio
Regionale con Deliberazione n. 54 del 31 luglio 2019 e la
relativa Nota di aggiornamento, approvata dal Consiglio
Regionale con Deliberazione n. 81 del 18 dicembre 2019;

Vista la L.R. n. 71 del 12 dicembre 2017 “Disciplina 
del sistema regionale degli interventi di sostegno alle im-
prese”; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR), recante disposizioni specifi che concernenti l’o-
biettivo “investimenti a favore della crescita e dell’occu-
pazione”; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parla-
mento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, re-
cante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR), sul Fondo sociale europeo (FSE) e sul
Fondo di coesione, ha fi ssato i nuovi obiettivi della poli-
tica di coesione europea e disciplinato l’utilizzo dei fondi 
strutturali per il periodo 2014/2020;

Vista la Decisione C(2015) n. 930 del 9 febbra-
io 2015 con la quale la Commissione europea ha ap-
provato il Programma Operativo Regionale FESR,
per il periodo 2014-2020, nell’ambito dell’obiettivo 
“Investimenti in favore della crescita e l’occupazione” 
(CCI 2014IT16RFOP017);

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 180 del 2
marzo 2015 che prende atto della Decisione di esecuzio-
ne C(2015) n. 930 del 12 febbraio 2015;

Vista la Decisione di Esecuzione C(2016) 6651 del
13 ottobre 2016 che modifi ca la Decisione C(2015) 930, 

che approva determinati elementi del programma ope-
rativo “Toscana” per il sostegno del Fondo europeo di 
sviluppo regionale “Investimenti a favore della crescita 
e dell’occupazione” per la regione Toscana in Italia CCI 
2014IT16RFOP017;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1055 del 2
novembre 2016 che prende atto Decisione di Esecuzione
C(2016) 6651 del 13 ottobre 2016;

Vista la Decisione di Esecuzione C(2018) 6335 del 25
settembre 2018 che modifi ca la Decisione di Esecuzione 
C(2015) 930 del 12 febbraio 2015, che approvava de-
terminati elementi del Programma operativo “Toscana” 
per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” 
per la Regione Toscana in Italia CCI 2014IT16RFOP017;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1089 dell’ 
8 ottobre 2018, che prende atto Decisione di Esecuzione
C(2018) 6335 del 25 settembre 2018;

Visto il Documento di attuazione regionale del POR
FESR Toscana 2014-2020, versione 4, approvato con
Delibera di Giunta n. 1560 del 16 dicembre 2019;

Vista la DGR 204 del 25 febbraio 2019 recante
“Strategia regionale di specializzazione intelligente 
(RIS3). Approvazione della Nota di Aggiornamento di
Medio Periodo”; 

Dato atto che l’Azione 1.1.5 sub a1) del POR FESR 
Toscana 2014/2020 mira a sostenere l’avanzamento tec-
nologico delle imprese attraverso il fi nanziamento di li-
nee pilota e azioni di validazione precoce dei prodotti e
di dimostrazione su larga scala (aiuti agli investimenti in
ricerca e sviluppo);

Vista la Delibera C.I.P.E. n. 101 del 22 dicembre
2017, con la quale è stata approvata un’integrazione al 
Piano Operativo imprese e competitività 2014-2020 del 
Ministero dello sviluppo economico (MiSE), che attribu-
isce a Regione Toscana risorse per il sostegno al fi nan-
ziamento di interventi di ricerca, sviluppo e innovazione
nel territorio regionale, selezionati nel quadro di proce-
dure competitive attivate nell’ambito dell’asse I del POR 
FESR Toscana 14/20;

Vista la Delibera n. 164 del 17 febbraio 2020 recante
“POR FESR Toscana 2014/2020. Azione 1.1.5 sub a1): 
Direttive di attuazione per la selezione delle proposte
progettuali in materia di ricerca e sviluppo” e prenota-
zione delle risorse;

Preso atto che la suddetta deliberaconferisce mandato
allo scrivente Settore di provvedere all’approvazione del 



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020

bando regionale attuativo degli interventi per il sostegno
agli investimenti in ricerca e sviluppo di cui all’Azione 
1.1.5 sub-azione a1) del POR FESR 2014-2020, secondo
la seguente articolazione:

- Bando n.1. Progetti strategici di ricerca e sviluppo;
- Bando n.2. Progetti di ricerca e sviluppo delle

MPMI;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del 
bando n. 2. Progetti di ricerca e sviluppo delle MPMI di
cui agli allegati 1, 2 e 3, parti integranti e sostanziali del
presente atto;

Dato atto che per la gestione dei bandi di cui sopra
la Regione Toscana si avvarrà di Sviluppo Toscana SpA 
secondo quanto previsto dall’art. 4 del LR 28/2008 e che 
tale attività è prevista nel Piano di Attività di Sviluppo 
Toscana SpA per l’anno 2020 approvato con DGR 
1486/2019;

Preso atto che, in relazione alla gestione da parte del-
la società Sviluppo Toscana Spa del bando di cui al pre-
sente atto, l’Autorità di Gestione del POR FESR 2014-
2020 ha assunto, a copertura delle spese per le relative
attività istituzionali ricorrenti dei primi due trimestri del 
2020, specifi ci impegni con il decreto n. 2992 del 3 mar-
zo 2020;

Preso atto altresì che la società Sviluppo Toscana 
Spa svolgerà le attività amministrative inerenti le 
attività di assistenza tecnica alla linea 1.1.5 sub a1 del 
POR FESR nel 2020 a condizione che sia assicurata in
futuro, per i detti periodi, la copertura degli oneri relativi
alle attività istituzionali ricorrenti della stessa; 

Preso atto che la Delibera n. 164 della Giunta
Regionale del 17 febbraio 2020 stanzia, per l’attivazione 
del bando n. 2. Progetti di ricerca e sviluppo delle MPMI,
una dotazione complessiva pari a euro 11.900.000,00;

Ritenuto di utilizzare per l’attivazione del suddetto 
bando le risorse, pari a euro 11.900.000,00, prenotate,
come da seguente dettaglio, con la citata DGR 164/2020:

cap 51791, anno 2020 (competenza pura), euro
2.275.000,00 - pren. n. 2020237;

cap 51792, anno 2020 (competenza pura), euro
1.592.500,00 - pren. n. 2020238;

cap 51793, anno 2020 (competenza pura), euro
644.928,95 - pren. n. 2020239;

cap 51795, anno 2020 (competenza pura), euro
37.571,05 - pren. n. 2020240;

cap 53268, anno 2021 (competenza pura), euro
700.000,00 - pren. n. 2020241;

cap 53268, anno 2023 (competenza pura), euro
1.050.000,00 - pren. n. 2020242;

cap 53268, anno 2024 (competenza pura), euro
2.800.000,00 - pren. n.2020242;

cap 53268, anno 2025 (competenza pura), euro
2.800.000,00 - pren. n. 2020242;

Ritenuto conseguentemente, di provvedere all’assun-
zione di nuove prenotazioni sui capitoli e per gli importi
indicati al precedente capoverso, riducendo contestual-
mente e per i medesimi importi, le prenotazioni assunte
con DGR n. 164/2020, ossia le prenotazioni n. 2020237,
n. 2020238, n. 2020239 e n. 2020240 (annualità 2020), n. 
2020241 (annualità 2021) e n. 2020242 (annualità 2023 
,2024 e 2025);

Richiamato il D.lgs. 118/2011 “Disposizioni in mate-
ria di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro orga-
nismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio
2009 n. 42”; 

Vista la Legge Regionale 7 gennaio 2015 n. 1
(“Disposizioni in materia di programmazione economi-
ca e fi nanziaria regionale e relative procedure contabili. 
Modifi che alla L.R. 20/2008”); 

Richiamato il D.P.G.R. 19 dicembre 2001 n. 61/R
(“Regolamento di contabilità”) e successive modifi che 
ed integrazioni, in quanto compatibile con il Decreto
Legislativo n. 118/2011;

Vista la Legge regionale n. 79 del 23/12/2019 -
“Disposizioni di carattere fi nanziario. Collegato alla leg-
ge di stabilità per l’anno 2020”; 

Vista la Legge regionale n. 80 del 23/12/2019 -
“Legge di Stabilità per l’anno 2020”; 

Vista la L.R. n. 81 del 23/12/2019 “Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020-2022”; 

Vista la D.G.R. n. 1 del 07/01/2020 avente ad
oggetto “Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2020-2022
e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020- 2022”; 

Dato atto che la disponibilità delle somme relative 
all’annualità 2023-24-25 è subordinata agli stanziamenti 
defi nitivi che verranno approvati dal Consiglio Regionale 
con le successive leggi di bilancio;

Dato che l’impegno delle risorse fi nanziarie coinvolte 
è comunque subordinato al rispetto dei vincoli derivanti 
dalle norme in materia di pareggio di bilancio delle di-
sposizioni operative stabilite dalla Giunta regionale in
materia;



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020

Dato atto, altresì, che avverso il presente provvedi-
mento è ammesso ricorso nei confronti dell’autorità giu-
diziaria competente per legge entro i relativi termini;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di approvare il bando 2. Progetti di ricerca e svi-
luppo delle MPMI , di cui agli allegati 1, 2 e 3, parti inte-
granti e sostanziali del presente atto;

2. di utilizzare, per l’attivazione dei predetto bando, 
le risorse, par a euro 11.900.000,00, prenotate, come da
seguente dettaglio, con la DGR 164 del 17 febbraio 2020:

cap 51791, anno 2020 (competenza pura), euro
2.275.000,00 - pren. n. 2020237;

cap 51792, anno 2020 (competenza pura), euro
1.592.500,00 - pren. n. 2020238;

cap 51793, anno 2020 (competenza pura), euro
644.928,95 - pren. n.2020239;

cap 51795, anno 2020 (competenza pura), euro
37.571,05 - pren. n.2020240;

cap 53268, anno 2021 (competenza pura), euro
700.000,00 - pren. n. 2020241;

cap 53268, anno 2023 (competenza pura), euro
1.050.000,00 - pren. n. 2020242;

cap 53268, anno 2024 (competenza pura), euro
2.800.000,00 - pren. n.2020242;

cap 53268, anno 2025 (competenza pura), euro
2.800.000,00 - pren. n. 2020242;

4. di provvedere all’assunzione di nuove prenotazioni 
sui capitoli e per gli importi indicati al precedente capo-
verso, per un importo complessivo di euro 11.900.000,00,
riducendo contestualmente e per i medesimi importi
le prenotazioni assunte con DGR n. 164/2020, ossia le
prenotazioni n. n. 2020237, n. 2020238, n.2020239 e n.
2020240 (annualità 2020), n. 2020241 (annualità 2021)e 
n. 2020242 (annualità 2023 ,2024 e 2025). 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regiona-
le ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione 
Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1 Dlgs 33/2013.

Il Dirigente
Elisa Nannicini

SEGUONO ALLEGATI



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



85Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



86 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



87Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



88 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



89Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



90 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



91Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



92 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



93Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



94 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



95Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



96 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



97Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



98 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



99Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



100 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



101Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



102 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



103Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



104 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



105Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



106 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



107Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



108 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



109Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



110 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



111Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



112 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



113Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



114 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



115Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



116 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



117Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



118 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



119Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



120 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



121Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



122 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



123Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



124 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



125Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



126 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



127Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



128 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



129Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



130 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



131Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



132 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



133Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



134 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



135Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



136 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



137Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



138 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



139Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



140 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



141Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



142 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



143Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



144 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



145Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



146 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



147Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



148 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



149Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



150 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



151Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



152 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



153Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



154 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



155Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



156 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



157Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



158 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



159Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



160 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



161Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



162 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



163Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



164 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



165Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



166 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



167Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



168 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



169Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



170 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



171Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



172 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



173Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



174 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



175Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



176 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



177Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



178 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



179Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



180 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



181Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



182 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



183Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



184 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020



185Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 12 del 18.3.2020


